
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 3.000,00 ( Três Mil Reais 
), a servidora ALDAIZE SANTOS DA SILVA ALMEIDA, CPF: 790.194.472-
20, Matrícula Funcional 54192982/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
3.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 530381

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 113/2020-PGE.G., DE 05 DE MARÇO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, Paulo Roberto de Souza Lopes, identidade funcional 
nº 5889481/1, para substituir por motivo de férias o motorista, Maxsael 
Holanda da Costa, no período de 01.04 a 30.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 530834

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111/2020 – PGE.G. 
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2020.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Gisleno Augusto Costa da Cruz, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5902559/2, para participar de audiência referente ao processo 
administrativo 2020.01.005017, no período de 10.03 a 12.03.2020.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 530383

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº 125/2019-GAB, DE 05 DE MARÇO DE 2020
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando a exoneração do servidor Yuri Assis Gonçalves, 
publicada em 05/03/2020, que presidia os trabalhos do processo adminis-
trativo nº 2019/541576, referente à auditoria em caráter especial, instau-
rada para apuração de possíveis irregularidades no contrato nº 035/2014, 
fi rmado entre o BANPARÁ e as empresas GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNA-
LISMO LTDA e FAX COMUNICAÇÃO LTDA.
RESOLVE: Designar a servidora RADMILA PANTOJA CASTELLO, matrícula 
nº 57233288/4, para presidir os trabalhos do procedimento de auditoria 
em caráter especial em comento, com fulcro no art. 18, XI, do Decreto 
2.536/2006.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 530499

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 109/2020-GAB, 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

O ASSESSOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
AGE Nº 147/2019-GAB de 22/05/2019, e de acordo com o Decreto Estadual 
Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, 
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2020/75835.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival 
Mendes da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do 
cargo de Auditor Geral do Estado, no período de 06 a 07/03/2020, com 
objetivo de participar do Curso de Negócios e Governança Corporativa, 
devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do 
Grupo C – Anexo I, Nível I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Assessor

Protocolo: 528742
NOTIFICAÇÃO

Nº 111/2020-AGE/ASJUR   
Belém, 05 de março de 2020.
A Secretaria de Transportes – Setran.
Av. Alm. Barroso, 3639 - Souza, Belém - PA, 66613-907.
(Ao servidor matricula 3276350-6)
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, considerando a análise do Processo administrativo nº 
2018/346157, que trata sobre supostos indícios de irregularidades nos 
serviços de recuperação asfáltica da Rodovia PA-150, com substanciais 
danos ao erário estadual.
Considerando ainda, a Portaria n.º 183 de 14 de dezembro de 2017, que 
instaurou a comissão de sindicância composta por V.S.ª, esta AGE|PA 
resolve NOTIFICAR para que compareça, na condição de depoente, a fi m 
de prestar esclarecimentos na audiência designada para o dia 25/03/2020 
(quarta-feira), às 10:00 horas, na sede desta Auditoria Geral do Estado 
com sede na Av. Senador Lemos – Ed. Síntese Plaza 791 – Bairro: Umarizal, 
Belém - PA, 66050-520.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará

NOTIFICAÇÃO
Nº 112/2020-AGE/ASJUR   
Belém, 05 de março de 2020.
Ao Senhor
DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA
CPF n.º 755.653.662-91
Endereço: Avenida Magalhães Barata n.º 233, bairro: Guanabara, 
Ananindeua- Pará, CEP:67130-000.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, considerando a análise do Processo administrativo nº 
2018/346157, que trata sobre supostos indícios de irregularidades nos 
serviços de recuperação asfáltica da Rodovia PA-150, com substanciais 
danos ao erário estadual.
Considerando ainda, a Portaria n.º 183 de 14 de dezembro de 2017, 
que instaurou a comissão de sindicância composta por V.S.ª, esta 
AGE|PA resolve NOTIFICAR o Sr. Diego Francisco Carrias Costa, para que 
compareça, na condição de depoente, para prestar esclarecimentos à 
Audiência designada para o dia 27/03/2020 (sexta feira), às 10 horas, na 
sede desta Auditoria Geral do Estado com sede na Av. Senador Lemos – Ed. 
Síntese Plaza 791 – Bairro: Umarizal, Belém - PA, 66050-520.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará

NOTIFICAÇÃO
Nº 113/2020-AGE/ASJUR   
Belém, 05 de março de 2020.
Ao Senhor
PAULO MARIANO SOARES DE OLIVEIRA
CPF n.º 038.268.992-53
Endereço: Travessa Triunfo – Residencial Alcidia Couto n.º 2221, bloco b 
apartamento 202, bairro: Pedreira, Belém- Pará, CEP: 66080-680.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, considerando a análise do Processo administrativo nº 
2018/346157, que trata sobre supostos indícios de irregularidades nos 
serviços de recuperação asfáltica da Rodovia PA-150, com substanciais 
danos ao erário estadual.
Considerando ainda, a atuação de V.S.ª como Diretor Técnico de 
Transportes a época, esta AGE|PA resolve NOTIFICAR o Sr. Paulo Mariano 
Soares de Oliveira, para que compareça, na condição de depoente, para 
prestar esclarecimentos à Audiência designada para o dia 27/03/2020 
(sexta-feira), às 11 horas, na sede desta Auditoria Geral do Estado com 
sede na Av. Senador Lemos – Ed. Síntese Plaza 791 – Bairro: Umarizal, 
Belém - PA, 66050-520.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará


